
 

(i)au žodyje 
pastaba: vaikai dažnai vietoje „iau“ rašo „eu“. Mokinius reikia išmokinti, kad „eu“ lietuvių kalboje 
nėra. Išskyrus  iš kitų kalbų paimtiems žodžiams: EUROPA, EUGENIJUS,EURAS 
Aiškinamasis diktantas 
Neskriausk savo sesutės. Mano pilvukas garsiai riaumoja. Aš labai mėgstu kriaušes. Papurčiau sode 
obelį. Vaikas džiaugėsi savo dūdelė. Aš atidariau duris. Lauke siaučia baisi pūga. Šiauliuose gyvena 
mano močiutė. Raganosio storas kiautas. Kiauro maišo nepripilsi. Iš skiautelių pasiuvome maišelį. 
Skriaudė Petras brolį. Kiaunė gyveno miško pakraštyje. 
Tikrinamieji diktantai 
Vakar buvau mokykloje. Čia vyko pamokos. Pamokų metu skaičiau, rašiau ir atsakinėjau. Po 
pamokų ėjau namo. Namuose nusiploviau rankas ir valgiau pietus. Po pietų padėjau mamai dirbti. 
Parnešiau vandens ir malkų. Kieme nušlaviau takus. Po to paruošiau pamokas ir ėjau žaisti su 
draugais. 
Tėtis kasė griovį. Algis atnešė jam pietus. Tėtis atsisėdo pavėsyje ir valgo. Algis paėmė tėčio 
kastuvą ir pradėjo valyti iš griovio žemes. Kol tėtis valgė, Algis išvalė ilgą galą griovio. Tėtis 
džiaugėsi. Jis greičiau baigs darbą ir galės žaisti su Algiu. Ir Algiui smagu. Jis padėjo savo tėveliui. 
Tėvelį jis labai myli. 


